
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
14 березня 2025 року №47

Про затвердження висновку
щодо доцільності позбавлення
батьківських прав ХХХХХХ

Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», відповідно до статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства»,
пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, п. 3 Порядку провадження
органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №
866 (із змінами), враховуючи висновок оцінки потреб сім’ї Гребінківського
міського центу соціальних служб від 13.08.2024 №169, рекомендації
опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від
14.03.2025 (протокол №2) та інтереси і права дитини, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо доцільності
позбавлення батьківських прав ХХХХХ відносно її неповнолітньої дитини
ХХХХХ, ХХХХХ року народження (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Радченко Л.М.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток до рішення
виконавчого комітету
Гребінківської міської ради
від 14 березня 2025 року №47

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ
щодо доцільності позбавлення батьківських прав ХХХХХХХХХ

відносно її неповнолітньої дитини
ХХХХХХХХХ року народження.

На виконання ухвали Гребінківського районного суду Полтавської
області, справа ХХХХХХ, за позовом ХХХХХ до ХХХХХХ про позбавлення
батьківських прав, відповідно до статті 19 Сімейного кодексу України при
розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав, орган опіки та
піклування подає до суду письмовий висновок на підставі документів, які
стосуються справи.

Відповідно статті 150 Сімейного кодексу України, статей 8, 12 Закону
України «Про охорону дитинства» батьки зобов'язані піклуватися про своїх
дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній
життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров'я, зобов’язані забезпечити
здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до
самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її
фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального
розвитку, батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за
створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини.

Висновок оцінки потреб родини ХХХХХ створено 13.08.2024 року.
Батько сам виховує та утримує дітей, з колишньою дружиною мають напружені
відносини. Зі слів дітей, мати підтримує зв’язок з ними в телефонному режимі.
Від матері чують тільки образи, нецензурну лайку, останній раз бачилися з
мамою більше року тому. Обоє дітей сказали, що з матір’ю вони жити
категорично відмовляються, їм соромно за її вчинки. Потреби дітей в сім’ї
батька задоволені. Складні життєві обставини в родині відсутні.

Сіренко ХХХХХХ перебували на обліку служби у справах дітей з
19.05.2021 по 27.06.2022 року. За повідомленнями сектору поліцейської
діяльності №1 та в результаті проведеної роботи в сім’ї, було встановлено, що
діти опинились в складних життєвих обставинах у зв’язку з тим, що зазнали
психологічного насильства та були свідками насильства в сім’ї. У період з
03.08.2023 по 11.04.2024 року діти були поставлені на облік повторно. За час
перебування дітей на обліку з членами родини неодноразово проводились
бесіди, надавались рекомендації щодо налагодження відносин в сім’ї та
належного спілкування з дітьми. З ХХХХХ проводилась бесіда щодо
неприпустимості заборони дітям спілкуватись з матір’ю вже після їхнього



розлучення. ХХХХХХ, проживаючи окремо від дітей, неодноразово
приїжджала до них додому, ображала членів родини, вчиняла сварки, після
яких викликався наряд поліції. ХХХХХ неодноразово наголошено про
необхідність належного спілкування з дітьми та допомозі ХХХХХ у вихованні і
матеріальному утриманні дітей.

Рішенням Гребінківського районного суду від 14.09.2021 року справа
№ХХХХ місце проживання ХХХХХХ, ХХХХ року народження та ХХХХХ,
ХХХХ року народження, визначено з батьком. Права дітей в родині батька не
порушені, вони проживають в задовільних матеріально-побутових умовах,
мають все необхідне для навчання та дозвілля. За результатами перебування на
обліку діти зняті з обліку в зв’язку з створенням належних умов для
проживання та виховання дітей в родині батька та подоланням складних
життєвих обставин.

Мати дітей, ХХХХХ, проживає в будинку своєї матері в ХХХХ
Лубенського району. Перебуває у відпустці по догляду за дитиною, яку
народила 21.09.2024 року. До Гребінківської міської ради з питання
встановлення режиму спілкування з дітьми ХХХХХ не зверталась. В
телефонній розмові з працівником служби у справах дітей проти позбавлення
батьківських прав заперечувала. Повідомила, що неодноразово телефонувала
дочці ХХХХ, проте розмови відбуваються з напруженням. ХХХХ
відмовляється спілкуватись з матір'ю, через образу до неї, спілкується в
образливій формі. За словами ХХХХХ, до народження найменшої дитини, вона
давала кошти дітям, останні місяці такої можливості не має.

Службою у справах дітей 13.08.2024 року проведено обстеження умов
проживання дітей в ХХХХХ Лубенського району. Діти мають належні
матеріально побутові умови, одяг та взуття дітей відповідають віку, мають
гаджети для навчання. ХХХХ розповів, що протягом останнього року
матеріально його забезпечує батько, цікавиться його навчанням, з матір’ю
спілкується телефоном, але неохоче. ХХХХ з матір’ю спілкуватись не має
бажання, боїться погроз матері. Діти в гості до матері не їздили, останній раз
бачили матір близько року тому. Коштів на утримання дітей ХХХХХ не надає.

31.12.2024 року ХХХХХ виповнилось 18 років, він досяг повноліття,
тому позбавлення батьківських прав відносно нього неможливе.

ХХХХХ протягом 2021-2022 років неодноразово була притягнена до
адміністративної відповідальності за частиною 1 статті 184 КУпАП. Протягом
2023 року ХХХХХ неодноразово вчиняла насильство в сім’ї і була притягнена
до адміністративної відповідальності.

Відповідно до статті 166 Сімейного кодексу України позбавлення
батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові
наслідки як для батьків, так і для дітей. Позбавлення батьківських прав
допускається лише тоді, коли змінити поведінку у кращу сторону неможливо.

На підставі вищевикладеного, керуючись вимогами статті 51 Конституції
України, статей 150, 164, 165, 166. 180 Сімейного кодексу України, статей 8, 12,
17 Закону України «Про охорону дитинства», враховуючи пропозиції



опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від
14.03.2025 (протокол №2), орган опіки та піклування вважає, що у найкращих
інтересах дитини є забезпечення її розвитку у безпечному, спокійному,
стійкому середовищі тому вважає за доцільне позбавлення батьківських прав
ХХХХХХ, ХХХХ року народження, відносно її дочки ХХХХХ, ХХХХ року
народження.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Начальник служби
у справах дітей Валентина ЖОЛОБЕЦЬКА


